Polkowice, dnia 29 kwietnia 2020 r.
L. dz. 197/2020

Do wszystkich Wykonawcéw

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego, ogtoszonego w Biuletynie Zaméwier
Publicznych pod nr 523837-N-2020 w dniu 30.03.2020 r., zmienionego ogloszeniami o zmianie
ogtoszenia: nr 540063002-N-2020 w dniu 10.04.2020 r., nr 540065608-N-2020 w dniu 16.04.2020 r.,
nr 540069309 w dniu 22.04.2020 r., nr 540070212-N-2020 w dniu 23.04.2020 r. oraz nr 540071632 w
dniu 27.04.2020 r. , na:

sKompleksowa ustuge wykonywania prac porzadkowo-czysto$ciowych na terenie obiektu oraz
wykonywanie fizycznych ustug ochroniarskich, ustug monitorowania obiektu Polkowickiego
Centrum Ustug Zdrowotnych — ZOZ S.A. w Polkowicach przy ul. Kard. B. Kominka 7 i usiug
konwojow gotowki”

WYJASNIENIE
Treséci SIWZ

Polkowickie Centrum Ustug Zdrowotnych ZOZ S. A. w Polkowicach, dziatajgc zgodnie z art. 38
ust. 122 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwieri publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.
1843), wyjasnia tre§¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, spbrzqdzonej W ww. postepowaniu
0 udzielenie zamowienia publicznego w zakresie:

1. Pytanie nr1:

Majac na uwadze treS¢ i zakres wyjasniefi do SIWZ, udzielonych przez Zamawiajgcego w dniu
23.04.2020r., a dotyczacych zawartego w tresci SIWZ obowigzku przejecia pracownikéw Zamawiajgcego
w trybie art. 23(1) Kodeksu Pracy, w tym przekazanych Wykonawcom dokumentéw dot. zatrudnienia w/w
0s6b ninigjszym wskazujemy, 2ze zakres informacji sprawia, iz niemozliwe jest rzetelne ich
przeanalizowanie (a w konsekwencji- skalkulowanie oferty) w terminie przesunietym przez
Zamawiajgcego na dzien 28.04.2020r,

Zwracamy uwage, Ze przedmiotowe przejecie ma dotyczy¢ pracownikéw o réznym statusie prawnym (w
tym czlonkéw zwigzku zawodowego i pracownikéw w okresie tzw. Ochrony przedemerytalnej), przejecia
czedci ZFSS, obejmowaé przejecie obowigzkéw wynikajgcych z umowy z PUP w Polkowicach itp.
Dodatkowo Zamawiajgcy nie udzielit odpowiedzi na wszystkie postawione mu pytania, a niektérych
odpowiedzi udzielit w sposéb wewnetrznie sprzeczny (kwestia zobowigzania kolejnego wykonawcy do
przejecia pracownikéw od Wykonawcy wyfonionego w niniejszym postepowaniu po zakoriczeniu umowy -
odpowiedzi na pytania 20 i 25). W licznych odpowiedziach Zamawiajgcy powotuje sie na Tabele nr 1,
pierwszy raz wymieniong w odp. na pytanie nr 19- ktérej nie zatgczyl, a z ktérej wynikaja zasadnicze
informacje o zatrudnianych pracownikach. Ponadto w odpowiedzi na jedno z pytari Zamawiajgcy wytgczyt
(spoczywajgcg na nim solidarnie zgodnie z art. 231 § 2 KP) solidarng odpowiedzialno$é¢ za zobowigzania
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ze stosunku pracy powstate przed przejeciem. PowyZzsze, abstrahujac od naruszenia w ten Sposéb norm
powszechnie obowigzujgcego prawa, jest okolicznoscia nows, nieuwzgledniong dotychczas w
dokumentacji przetargowej, istotnie obcigzajgcg Wykonawce, a tym samym -stanowi zmiane zakresu
obowigzkéw Wykonawcy i zmiane SIWZ.

Powyzsze sprawia, ze prawidfowe skalkulowanie ryzyka i uwzglednienie go w warunkach oferty
w czasie pozostatym do dnia uptywu terminu sktadania ofert, a wigc w niecate 2 dni robocze, jest niere-
alne i narusza uczciwg konkurencje.

Majgc na uwadze powyisze, a takze obowigzek Zamawiajacego, by w przypadku zmiany SIWZ
nastgpowafa odpowiednia zmiana terminu skfadania ofert, wzywamy do przesunigcia tego terminu
0 czas niezbedny do sporzgdzenia i ztoZzenia ofert, tj. o dalsze 8 dni, do dnia 06.05.2020.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy potwierdza, ze termin skiadania i otwarcia ofert zostat przesuniety do dnia 06.05.2020 . |
wyjasnia, ze Tabela nr 1 o ktérej mowa powyzej zostata zatgczona do wyjasnien z dnia 23.04.2020 r. jako
zatgcznik nr 5.

2. Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajgcy dopusci, aby podmiotem przejmujgcym pracownikéw, o ktérych mowa w SIWZ, byt
podwykonawca?
Odpowiedz na pytanie nr 2;
NIE, Zamawiajacy nie dopusci, aby podmiotem przejmujacym pracownikéw, o ktérych mowa w SIWZ, byt
podwykonawca nie ma takiej mozliwosci prawnej .

3. Pytanie nr 3:
W' przypadku, w ktorym oferte zfozy konsorcjum wykonawcéw, czy Zamawiajgcy pozostawia
Wykonawcom wybdr, ktory z tych podmiotéw i w jakiej czesci przejmie pracownikéw w trybie art, 231 KP.
czy tez wszyscy pracownicy muszg by¢ przejecie przez jednego z czlonkéw konsorcjum?

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Przejgcie nastgpuje z mocy prawa z chwilg podpisania umowy. Umowa bedzie podpisana tylko z jednym
Wykonawca.

4. Pytanie nr 4:
Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy po zakoriczeniu okresu obowigzywania umowy zawartej
w ramach niniejszego postepowania w kolejnym postepowaniu Zamawiajgcy wymagaé bedzie od nowe-
go wykonawcy przejecia w/w pracownikéw od wykonawcy wybranego obecnie, a tym samym wigzaca
Jjest odpowiedZ na pytanie nr 20, a odpowiedZ na pytanie 25 jest omytkg?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

NIE, po zakoriczeniu okresu obowigzywania umowy zawartej w ramach niniejszego postepowania w
kolejnym postepowaniu Zamawiajgcy nie bedzie wymaga¢ od nowego wykonawcy przejecia wiw
pracownikéw od wykonawcy wybranego obecnie.

W wyjasnieniach z dnia 23.04.2020 r. odpowiedz na pytanie 25 jest wigzaca, natomiast odpowiedz na
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pytanie 20 jest omytka.

5. Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy do dnia przejecia zaspokoi wszelkie roszczenia
przejmowanych pracownikéw ze stosunku pracy i zlozy o$wiadczenie gwarancyjne w tym zakresie,
wzglednie - o potwierdzenie, 2e odpowiedzialnos$¢ Zamawiajagcego i Wykonawcy za takie
zobowigzania ksztaftowa¢ sig¢ bedzie na zasadach okreslonych w przepisach powszechnie
obowigzujgcego prawa (art. 231 KP). W przeciwnym wypadku nie jest mozliwe skalkulowanie kosztéw
przejecia takich zobowigzan, o nieznanej obecnie wysokosci.
Odpowiedz na pytanie nr 5:
TAK, Zamawiajgcy potwierdza, ze do dnia przejecia Zamawiajgcy zaspokoi wszelkie roszczenia
przejmowanych pracownikow ze stosunku pracy i ztozy o$wiadczenie gwarancyjne w tym zakresie.

6. Pytanie nr 6:
Prosimy o przesunigcie terminu przejecia pracownikéw na dzier nie wczesniejszy niz 30 dni od daty
podpisania umowy z Zamawiajgcym i przekazania Wykonawcy danych osobowych
przejmowanych pracownikéw. Zwracamy uwage, Z2e podirzymanie wymogu przejecia ich
z terminem rozpoczecia $wiadczenia usfugi uniemozliwi dochowanie terminéw, o ktérych mowa w art.
231 -KP i art. 261 ustawy o zwigzkach zawodowych (wybér Wykonawcy nastapi w terminie
poZniejszym, niz 30 dni przed datg przejecia, a zatem nie bedzie on w stanie wypetni¢
spoczywajgcego na nim ex lege obowigzku informacyjnego).
Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajacy wyjasnia, ze przejecie pracownikéw przez Wykonawce nastapi w terminach zgodnych z
art. 23" k.p.

7. Pytanie nr 7:
Prosimy o wskazanie, do ktérej konkretnie z dziatajgcych u Zamawiajacego organizacji
zwigzkowych nalezy przejmowany pracownik, ktéry jest ich czionkiem (vide odp. na pyt. 60)?
Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze: 1 PRACOWNIK - Miedzyzakiadowy Zwigzek Zawodowy Pracownikéw
Ochrony Zdrowia i Pomocy Spotecznej w Lubinie Oddziat przy PCUZ-ZOZ S.A.

Jednoczesnie Zamawiajgcy potwierdza termin skiadania i otwarcia ofert:
1. Sktadanie ofert.
Oferty nalezy sktada¢ do dnia 06.05.2020 r. do godz. 13:00 w siedzibie Zamawiajgcego t.
w Polkowickim Centrum Ustug Zdrowotnych ZOZ - S.A, ul. Kard. B. Kominka 7,
59-101 Polkowice (Sekretariat).

2. Otwarcie ofert.

Otwarcie ofert nastgpi dnia 06.05.2020 r. o godz. 13:15 w siedzibie Zamawiajgcego:

w Polkowickim Centrum Usiug Zdrowotnych ZOZ - S.A. przy ul. Kard. B. Kominka 7
w Polkowicach.

W pozostatym zakresie tre$¢ SIWZ pozostaje niezmieniona.




